
iiV 01-0 it i|S s s v z 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
yr 0&. 0£. do "(fata '{£ 6 О 

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 28.08.2012 №2397 

- для должностей, отнесенных к ПКГ «Средний медицинский и 
фармацевтический персонал», - 1,5; 

- для должностей, отнесенных к ПКГ «Врачи и провизоры», -1,3». 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Тулы от 05.11.2013 № 3662 «О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы от 28.08.2012 №2397», за исключением пункта 2. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:www.npacity.tula.i-u) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрации города Тулы ft. 

Е |дёлопрсЙ||одства / -о 

Е.В. Авилов 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации города Тулы от 28.08.2012 
№2397 «Об условиях оплаты труда медицинских работников муниципальных 
учреждений образования, учреждений молодежной политики, 
финансируемых из бюджета города Тулы» следующее изменение: 

пункт 2.1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«2.1. Размеры окладов медицинских работников Учреждений 
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, 
утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 06.08.2007 г. №526 
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский и 
фармацевтический персонал первого уровня» 

ЗОЮ 

Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский 
и фармацевтический персонал» 

3807 

Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи и провизоры» 5710 

К окладам медицинских работников учреждений дошкольного й 
общего образования устанавливается повышающий корректирующий 
коэффициент, образующий новый оклад: 

0 0 1 2 3 7  

http://www.npacity.tula.i-u



